[image: image1.png]

[image: image2.png]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ

ЕВПАТОРИЙСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
Р Е Ш Е Н И Е

I созыв

 Сессия №94
30.08.2019                                        г. Евпатория                                       №1-94/7
О внесении изменений в состав учредителей Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» и утверждении Устава Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» в новой редакции
         В соответствии со ст.ст. 50, 52 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст.ст. 23, 29  Федерального закона от 12.01.1996г. №7-ФЗ «О некоммерческих организациях», ст. 35, Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Российской Федерации от 27.12.1991г. №2421-1 «О средствах массовой информации», ст. 27 Закона Республики Крым от 21.08.2014г. №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, в связи с изменениями в составе учредителей Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория», -
городской совет РЕШИЛ:

1. Включить в состав учредителей Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» Автономную некоммерческую организацию «Телерадиокомпания «Крым»;
2. Утвердить Устав Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» в новой редакции, согласно приложению;

3. Решение сессии Евпаторийского городского совета от 04.07.2019г. №1-92/4 «О внесении изменений в решение Евпаторийского городского совета от 29.05.2015г.         №1-20/30 ««Об учреждении Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» и утверждении Устава Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» признать утратившим силу.
4. Приложение к решению Евпаторийского городского совета от 09.10.2015г.    №1-25/22 считать утратившим силу после государственной регистрации изменений в учредительные документы Автономной некоммерческой организации «Телерадиокомпания «Евпатория» в установленном законом порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит обнародованию  на официальном    сайте  Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://admin.my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы городского совета в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет городского совета по вопросам нормотворческой деятельности, регламента, депутатской этики, связям с общественностью, взаимодействию с правоохранительным органами, информационной политике, межнациональным отношениям, местному самоуправлению, противодействию коррупции.
Заместитель председателя
Евпаторийского городского совета                                                                      С. А. Кутнев